会議録要旨

(1) 会議の名称 第２回大虫公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 5年 1月 19日（木曜日）午後 7時 30分～午後 8時 30分

(3) 開催場所 大虫公民館 2階 講堂

(4) 出席委員氏名

天谷智人委員、五十嵐靖貢委員、板垣重信委員、伊藤篤司委員、

加畑重樹委員、倉田昌宜委員、芹川雅敏委員、高木明義委員、

濱松貴子委員、前澤敏行委員、用田俊一委員

欠席委員氏名 細川隼人委員、上嶋玲代委員、桑原優子委員、嵐政彦委員

(5) 出席所管課職員職氏名 大虫公民館 館長 奥山悦男 主事 直江利恵子・辻岡秀美

(6) 会議議題

(1)令和 4年度前期事業報告及び予算執行状況について

(2)後期事業内容について

(3)公民館長の任期満了について

(7) 傍聴者の数 0人

(8) 会議資料の名称 令和 4年度 第 2回 大虫公民館運営協議会

(9) 会議の内容の要旨

１．開会

２．委員長挨拶

３．内容

(1) 令和 4 年度前期事業報告及び予算執行状況について一括説

明・報告、承認され、次のような意見が出た。

意見１：文化祭通常開催の場合、舞台発表を望む自主講座は

何講座あるのか聞かれた。公民館より４講座ある。ビデオを

撮ってエンドレスで流す方法に関しては断られたことも合

わせて説明した。

(2) 後期事業内容について一括説明・報告、承認され、次のよう

な意見が出た。

意見２：６年生が卒業した後の放課後子ども教室について、

継続の可能性について聞かれた。公民館より今まで通り募集

チラシを配る。単発事業に参加してくれた児童を個別に緩く

勧誘する等、説明を行った。

(3) 公民館長の任期満了について公民館職員退出後委員で協議。

選考委員会で選出の提案があり選考委員 5名選出された。

今後は選考委員会で推薦候補を選出し、第３回運営協議会で

決定、推薦書を２月２１日までに教育委員会へ提出すること

になり承認された。

(10) その他 特になし